PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2017  № 146-п
О запрете выхода на лед и мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от   06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, исходя из складывающихся погодных  условий, на основании рекомендаций Главного управления МЧС России по Ивановской области, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.Запретить населению выход на лёд с 23 марта 2017 года на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
2.Рекомендовать Управлению муниципального хозяйства администрации района, органам местного самоуправления городского и сельских поселений:

2.1.Организовать изготовление и установку на берегах водных объектов информационных знаков о запрете выхода (выезда) на лед.

2.2.Обеспечить информирование населения о запрете выхода (выезда) на лед в период его таянья  и о правилах безопасного поведения на льду.

3.Контроль  над исполнением настоящего  постановления  возложить  на  заместителя   главы  администрации  по вопросам градостроительства и муниципального хозяйства муниципального района, председателя  КЧС  и ОПБ района Тензок В.Э.
4.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                              В.Ю.Лаптев